
MĚSTO TRUTNOV 
ZASTUPITELSTVO MĚSTA 

 

 
STATUT SPORTOVNÍCH CEN  

města Trutnova 
 

2/2019 

Vydalo Zastupitelstvo města Trutnova 

Schváleno dne 10.12.2019, usnesením č. ZM_2019-…/5  

Zpracoval Bc. Lenka Švecová, DiS. 

Dotčené orgány a 
organizace 

Kancelář MěÚ 

Účinnost od 11.12.2019 

Nahrazuje 
Statut sportovních cen města Trutnova, 
schválený usnesením č. ZM_2017-169/4 ze dne 18.09.2017 

Změna - 

Počet stran 3 

Příloha - 

 

 

 

 

 



Článek I 
Základní ustanovení 

 

Sportovní ceny města Trutnova (dále sportovní ceny) mohou být uděleny v těchto kategoriích: 

 
- Nejlepší Sportovec města Trutnova 
-  Nejlepší Handicapovaný sportovec města Trutnova 

- Nejlepší Mládežnický sportovec města Trutnova do 15 18 let 

- Mládežnický sportovec města Trutnova 16-19 let 

- Mládežnický sportovec města Trutnova 20-23 let 

- Nejlepší Sportovní kolektiv města Trutnova dospělí 

- Nejlepší Mládežnický sportovní kolektiv města Trutnova do 15 18 let 

- Sportovní kolektiv města Trutnova dorostu do 19 let 

- Nejlepší Trenér (cvičitel) města Trutnova za uplynulý rok 

- Cena za významný přínos trutnovskému sportu (trenér, cvičitel, rozhodčí, 
funkcionář, sportovec) 

- Cena za mimořádný sportovní výkon 

- Cena fair-play 

 
 

Článek II 
Předkládání a projednání návrhů 

 

(1) Návrh na udělení sportovní ceny může podat fyzická osoba, která dosáhla věku 18 let a je 
ve městě Trutnově hlášená k trvalému pobytu nebo na území města Trutnova vlastní 
nemovitost, nebo právnická osoba se sídlem ve městě Trutnově. 

 

(2) Oceněna může být osoba s trvalým bydlištěm na území města Trutnova nebo kolektiv 
osob působící na území města (sportovní oddíl, družstvo nebo štafeta). Výjimečně může 
být cena udělena i osobám, které podmínku pobytu v době udílení ceny města nesplňují, 
vždy se však musí jednat o osoby, které ve městě působily, žily nebo se zde narodily. 

 

(3) Návrh na udělení sportovní ceny je nutné doručit Městskému úřadu Trutnov, a to vždy do 
konce ledna roku, následujícího po roce, za který by měla být sportovní cena udělena. 

 
(4) Návrh na udělení sportovní ceny musí být podán písemnou formou, musí obsahovat 

identifikační údaje navrženého (navržených, včetně věku sportovce/-ů, ve kterém dosáhl/-i 
úspěchu), zdůvodnění návrhu včetně zhodnocení přínosů v oceňovaných oblastech, 
identifikační údaje navrhovatele a podpis navrhovatele. 

 

(5)  Návrhy,  došlé  v  termínu  podle  odst.  (2),  posoudí  K o m i s e  p r o  s p o r t  a  v y u ž i t í  
 s p o r t o v n í c h z a ř í z e n í Rady mě sta Trutnova a do konce ún ora roku ná sledujíc ího po 
roce, za který by měly být sportovní ceny uděleny, předá návrhy včetně přísluš ného 
stanoviska k projednání Radě města Trutnova (dále rada). Na zá kladě předlože ného 
stanoviska rada rozhodne, zda návrh na udělení sportovní ceny Zastupitelstvu mě sta 
Trutnova (dále zastupitelstvo) předloží; to neplatí, je-li návrh podepsán nejméně 0,5 % 
občanů města Trutnova, kdy rada předloží návrh se svým stanoviskem zastupitelstvu. 

 

Tyto návrhy budou po jejich doručení podle odst. (3) posouzeny Komisí pro sport a využití 
sportovních zařízení Rady města Trutnova (dále jen sportovní komise). Sportovní komise 
vybere  maximálně  sedm  návrhů  v kategoriích  jednotlivců  a  maximálně  pět  návrhů 
v kategoriích kolektivů. 

 

K projednání návrhů ustanovuje rada města výběrovou komisi. Její složení schvaluje rada 
města. 

 

Výběrová komise se skládá ze členů rady města, členů sportovní komise a předsedů 
sportovních klubů ve městě s počtem členů nad 150. 



Výběrová komise se při svém jednání řídí těmito pravidly schválenými zastupitelstvem 
města. Každý člen výběrové komise  ohodnotí kandidáty  určené  komisí dle vlastního 
uvážení přidělením bodů (bodová stupnice 1-5 nebo 1-3, přičemž max 5 nebo max 3 body 
obdrží nejlepší navržený). Seznam kandidátů včetně hodnotící tabulky bude členům 
výběrové komise zaslán poštou. Vyplněná hodnocení zašlou členové dle stanovených 
termínů tak, aby bylo možné slavnostně ocenit sportovce v prvním čtvrtletí každého roku. 
Body  každého  člena  výběrové  komise  se  sečtou.  Oceněno  bude  pět  nejlepších 
v kategoriích jednotlivců a tři nejlepší v kategoriích kolektivů. 

 
 

Článek III 
Udělování Sportovních cen města Trutnova 

(1) O udělení sportovní ceny rozhoduje výběrová komise. zastupitelstvo na základě návrhu 
 předlože ného radou. 

 

(2) Sportovní ceny mohou   být   uděleny   pouze   jednomu   kandidátovi  v   kategoriích 
jednotlivců   i  kolektivů,  výjimeč ně   dvěma   v  kategoriích   jednotlivců,  
uděleny vůbec nebo mohou být uděleny jen v některých kategoriích. 

nemusí   být  vš ak 

 
 

Článek IV 
Předání Sportovních cen města Trutnova 

(1) Udělení sportovní ceny je spojeno se slavnostním ceremoniálem. Při předávání sportovní 
ceny obdrží vítězové jednotlivých kategorií laureáti pamětní list a peněžní odměnu ve výši: 

 

15 000 Kč nejlepší Sportovec města Trutnova 
15 000 Kč nejlepší Handicapovaný sportovec města Trutnova 
10 000 Kč nejlepší Mládežnický sportovec města Trutnova do 15 18 let 
10 000 Kč Mládežnický sportovec města Trutnova 16-19 let 
10 000 Kč Mládežnický sportovec města Trutnova 20-23 let 
25 000 Kč nejlepší Sportovní kolektiv města Trutnova dospělí 
15 000 Kč nejlepší Mládežnický sportovní kolektiv města Trutnova do 15 let 
15 000 Kč Sportovní kolektiv města Trutnova dorostu do 19 let 
10 000 Kč nejlepší Trenér (cvičitel) města Trutnova za uplynulý rok 
15 000 Kč Cena za významný přínos trutnovskému sportu 
15 000 Kč Cena za mimořádný sportovní výkon 
15 000 Kč Cena fair-play 

 
a zapíší se do pamětní knihy města Trutnova. 

 

Ocenění umístění na 2.-5. místě v kategoriích jednotlivců a na 2.-3. v kategoriích kolektivů 
obdrží pamětní list a květinu. 

 
 
(2) Sportovní ceny předává oceněným laureá tovi jménem města Trutnova starosta nebo 

místostarosta. 

 
 

Článek V 
Závěrečné ustanovení 

Zastupitelstvo města tímto statutem schvaluje pravidla pro výběr a udělování sportovních cen 
uvedených v čl. II odst. 5 a čl. III odst. 1 a schvaluje výši odměn pro vítěze jednotlivých 
kategorií stanovených v čl. IV odst. 1. 



 

Článek VI 
Zrušovací ustanovení 

Schválením tohoto statutu se ruší Statut sportovních cen města Trutnova schválený 
usnesením zastupitelstva č. ZM_2017-169/4 ze dne 18.09.2017. 

 
 
 
 

 
Mgr. Ivan Adamec v. r. Mgr. Tomáš Hendrych v. r. 
starosta města Trutnova místostarosta 

 


